
República Federativa do Brasil 

Estado do Rio Grande do Sul 

Prefeitura Municipal de Passa Sete 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Pinheiro, 1.500 – Fone (51)3616-6041/6042 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS – CNPJ nº 01.612.364/0001-95 

 
 

 

EDITAL N°  005/2024 
DECISÃO DOS RECURSOS SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR 

 
 

 O Prefeito Municipal de Passa Sete no uso de suas atribuições legais, torna público, o 
JULGAMENTO dos recursos impetrados pelos candidatos conforme segue: 
 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

CANDIDATO: CLEBER JAHN 

Interpôs recurso quanto aos certificados apresentados apresentarem todas as informações. 

O recurso foi INDEFERIDO, pois 4 (quatro) dos certificados apresentados não contém o aproveitamento (frequência ou nota) 

conforme prevê o item 6.5 do edital 001/2024 do presente Processo Seletivo. 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

 

CANDIDATO: ROSIMAR R. DE CAMPOS 

Interpôs recurso quanto aos certificados com carga horária acima de 100 horas não terem sido pontuados. 

O recurso foi INDEFERIDO, pois todos os certificados com carga horária acima de 100 horas apresentados foram pontuados. 

 

CANDIDATO: RANGEL RITZ DA SILVA 

Interpôs recurso quanto a regência de classe que não foi pontuada. 

O recurso foi INDEFERIDO, pois na comprovação da experiência, consta apenas PROFESSOR MUNICIPAL, não especifica a função, em 

desacordo com o item 6.12.2 *Para o cargo de Professor de Anos Iniciais contará apenas regência em Anos Iniciais. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2024 - ANÁLISE DE CURRÍCULOS 
SELEÇÃO PÚBLICA – MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR, SECRETÁRIO DE ESCOLA, SERVENTE, 

TÉCNICO DE INFORMÁTICA – CADASTRO RESERVA 
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CANDIDATO: LETÍCIA PEREIRA 

Interpôs recurso quanto os certificados de Pós Graduação e atestado de experiência. 

O recurso foi DEFERIDO, sendo a pontuação revisada e corrigida. 

 

CANDIDATO: SILVIANE APARECIDA DE CAMARGO KOLLER 

Interpôs recurso quanto a pontuação da regência de classe. 

O recurso foi DEFERIDO, sendo a pontuação revisada e corrigida 

 

CANDIDATO: MARIELI MORINEL PLACIDO 

Interpôs recurso quanto a pontuação dos certificados apresentados. 

O recurso foi DEFERIDO, sendo a pontuação revisada e corrigida. 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

CANDIDATO: ROSIMAR R. DE CAMPOS 

Interpôs recurso quanto aos certificados com carga horária acima de 100 horas não terem sido pontuados. 

O recurso foi INDEFERIDO, pois todos os certificados com carga horária acima de 100 horas apresentados foram pontuados. 

 

CARGO: TÉCNICO DE INFORMÁTICA 

 

CANDIDATO: MARIA INEZ ARRIAL 

Interpôs recurso quanto a não pontuação (homologação), alegando que a escolaridade mínima exigida para o cargo é o ensino 

médio. 

O recurso foi INDEFERIDO, pois conforme prevê o item 6.12.5 do edital 001/2024 do presente Processo Seletivo, quanto a 

Escolaridade/Titulação ... Observação: Deverá comprovar formação e/ou experiência na área de informática no momento da 

inscrição, porém os certificados apresentados não foram aceitos, por não apresentar validação, frequência, registro, etc, conforme 

exigido nos itens 6.5 e 6.6 do edital 001/2024 do presente Processo Seletivo. 
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CARGO: SERVENTE 
 
CANDIDATO: JUSSARA TERESINHA DALLANORA 
Interpôs recurso solicitando revisão da soma das notas. 
O recurso foi DEFERIDO, as notas foram revisadas e a pontuação corrigida. 

 

Obs. As outras pontuações que foram alteradas resultaram da revisão realizada pela comissão, após manifestação presencial de 

alguns candidatos, que optaram por não entrar com recurso, sendo feita apenas a correção das notas. 
 

A decisão é por manter os fundamentos e as próprias razões da Comissão do Processo Seletivo Simplificado. 
 
Diante dos fatos, RETIFICO o resultado preliminar, publicado através do Edital 004/2024 do presente Processo Seletivo para os cargos 
que sofreram alterações conforme segue: 
 
 

Função: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – CADASTRO RESERVA 
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Inscrição 

Nome do Candidato 
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01 Maiquiele Júlia Moreira 0 0 0 0 04 10 15 29 10 0 0 10 39 

02 Hilton da Silveira 0 0 0 0 0 02 12 14 0 0 0 0 14 

03 Fernanda Fabiane Quôs dos Santos 0 0 0 0 0 02 0 02 0 0 0 0 02 

04 Michele Machado Nunes 10 0 0 10 05 10 15 30 10 0 0 10 50 

05 Giovane Ramos de Andrade 0 0 0 0 01 06 09 16 10 0 0 10 26 

06 Jocelaine Hoesel 0 0 0 0 0 02 03 05 0 0 0 0 05 
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07 Fabíola Souza de Oliveira 10 0 0 10 02 10 06 18 0 0 25 25 53 

08 Rosimar de Campos 10 0 0 10 05 10 09 24 0 0 25 25 59 

09 Daniele Ritz da Silva 10 0 0 10 05 10 15 30 0 0 0 0 40 

10 Emily Silveira 10 0 0 10 04 04 15 23 10 0 0 10 43 

11 Inara Graziane Moser 10 0 0 10 03 08 12 23 10 0 0 10 43 

12 Cleimeri Cassol 10 0 0 10 03 08 09 20 0 15 0 15 45 

13 Mariéli Morinel Plácido 10 0 0 10 02 04 03 09 0 0 25 25 44 

14 Tássia Turcatto 10 0 0 10 02 06 15 23 0 0 25 25 58 

15 Janaína Nunes Garcia 10 0 0 10 0 0 15 15 0 0 0 0 25 

16 Rodrigo de Moraes 0 0 0 0 00 08 15 23 0 0 0 0 23 

17 Inaiara Loch dos Passos 10 0 0 10 05 10 09 24 0 15 0 15 49 

18 Andriéli Unfer 10 0 0 10 02 06 09 17 10 0 0 10 37 

19 Bruna Henker 10 0 0 10 0 08 15 23 0 0 0 0 33 

20 Fabiane dos Reis Costa 05 0 0 05 05 10 15 30 10 0 0 10 45 

21 Maria Marceli Rodrigues 05 0 0 05 04 08 0 12 0 0 25 25 42 

22 Juliana Vieira do Nascimento 0 0 0 0 05 06 15 26 10 0 0 10 36 

23 Jaqueline Paula Sachel 10 0 0 10 05 10 15 30 0 15 0 15 55 

24 Francieli Puntel 10 0 0 10 04 06 09 19 10 0 0 10 39 

25 Ester Vieira Rathke 10 0 0 10 03 10 15 28 0 0 25 25 63 

26 Jocieli Rosemeri dos Santos 05 0 0 05 0 06 03 09 0 0 0 0 14 

27 Luciana de Moraes 0 0 0 0 03 06 12 21 0 0 0 0 21 

28 Jessica Batista dos Santos 10 0 0 10 0 06 06 12 0 0 0 0 22 

29 Vitória Moreira 0 0 0 0 02 02 12 16 0 0 0 0 16 

31 Clarissa Bertó Machado Paulus 10 0 0 10 02 10 12 24 0 0 25 25 59 

32 Manuéle da Silva  10 0 0 10 0 0 03 03 0 0 0 0 13 

33 Luana Roehrs Monteiro 10 0 0 10 0 0 12 12 0 0 0 0 22 
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34 Leticia Corte Ferreira 0 0 0 0 0 04 09 13 0 0 0 0 13 

35 Mariana Alves de Quadros 05 0 0 05 05 10 12 27 0 0 0 0 32 

36 Luana Luiza Lopes 0 0 0 0 04 06 03 13 0 0 25 25 38 

37 Leuciane Kobs 05 0 0 05 04 10 06 20 0 0 0 0 25 

38 Carine Leal 0 0 0 0 0 04 03 07 0 0 0 0 07 

39 Letícia Pereira 10 0 0 10 03 04 03 10 10 0 0 10 30 

40 Marizane Fátima Rodrigues dos Santos 10 0 0 10 05 0 0 05 0 0 25 25 40 

41 Silviane Aparecida de Camargo Koller  10 0 0 10 03 02 0 05 0 0 25 25 40 

42 Jaíne de Veiga Marion 10 0 0 10 05 02 03 10 10 0 0 10 30 

43 Rangel Ritz da Silva 10 0 0 10 05 10 15 30 0 0 0 0 40 

44 Joelma Caroline Figueiró Pires 0 0 0 0 05 06 09 20 0 0 0 0 25 

45 Micaela Kauanna Rosa Pereira 05 0 0 05 02 04 06 12 10 0 0 10 27 

46 Tailana Francisca da Silva 05 0 0 05 0 0 0 0 0 0 0 0 05 

47 Andreia Fontoura de Almeida 05 0 0 05 0 04 09 13 0 0 0 0 18 

48 Cátia Maria Sebben 0 0 0 0 0 6 9 15 0 0 25 25 40 

49 Daniela Israel da Silva 05 0 0 05 04 04 06 14 10 0 0 10 29 

50 Darcilei Maciel Simionatto 05 0 0 05 5 10 06 21 10 0 0 10 36 

51 Roberta Lipke 05 0 0 05 0 02 03 05 0 0 0 0 10 

52 Dieine Karine Rabuske 0 0 0 0 0 04 0 04 0 0 0 0 04 
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Função: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CADASTRO RESERVA 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato 
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01 Maiquiele Júlia Moreira 0 0 0 0 04 10 15 29 0 0 0 0 29 

02 Hilton da Silveira 0 0 0 0 0 02 12 14 0 0 0 0 14 

03 Martina Francesquet 10 0 0 10 01 10 03 14 0 0 0 0 24 

04 Micheli Machado Nunes 10 0 0 10 05 10 15 30 10 0 0 10 50 

05 Giovane Ramos de Andrade 0 0 0 0 01 02 12 15 0 0 0 0 15 

06 Fabíola Souza de Oliveira 10 0 0 10 02 10 06 18 0 0 0 0 28 

07 Jocelaine Hoesel  0 0 0 0 0 02 03 05 0 0 0 0 05 

08 Rosimar R. De Campos 10 0 0 10 05 10 09 24 0 0 25 25 59 

09 Emily Silveira 10 0 0 10 05 04 03 12 10 0 0 10 32 

10 Inara Graziane Moser 10 0 0 10 02 06 12 20 0 0 0 0 30 

11 Tássia Turcatto  05 0 0 05 02 04 15 21 0 0 25 25 51 

12 Marieli Morinel Placido 10 0 0 10 01 04 0 05 0 0 0 0 15 

13 Cleimeri Cassol 10 0 0 10 04 10 03 17 0 15 0 15 42 

14 Amanda Camila Borfe 10 0 0 10 05 06 15 26 0 0 0 0 36 

15 Rodrigo de Moraes 0 0 0 0 0 08 15 23 0 0 0 0 23 

16 Inaiara Loch dos Passos 10 0 0 10 05 10 12 27 0 0 25 25 62 

17 Andriéli Unfer  10 0 0 10 0 0 0 0 0 15 0 15 25 
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18 Bruna Henker 10 0 0 10 0 08 15 23 10 0 0 10 43 

19 Fabiane dos Reis Costa 05 0 0 05 04 10 15 29 0 15 0 15 49 

20 Juliana Veiga do Nascimento 0 0 0 0 05 04 12 21 0 0 0 0 21 

21 Maria Marceli R. De Moraes 05 0 0 05 04 06 0 10 10 0 0 10 25 

22 Jaqueline Paula Sachet 10 0 0 10 05 10 15 30 0 0 25 25 65 

23 Francieli Puntel 10 0 0 10 04 04 15 23 0 0 25 25 58 

24 Angela Jussara D. Mundt 10 0 0 10 03 10 15 28 0 0 0 0 38 

25 Jocieli Rosemeri dos Santos 05 0 0 05 0 08 03 11 10 0 0 10 26 

26 Ester Vieira Rathke 10 0 0 10 04 10 15 29 0 0 25 25 64 

27 Luciana de Moraes 0 0 0 0 04 10 15 29 0 0 0 0 29 

28 Vitória Moreira 0 0 0 0 03 06 15 24 0 0 0 0 24 

30 Jéssica Batista dos Santos 10 0 0 10 0 04 06 10 0 0 0 0 20 

31 Clarissa Bertó Machado Paulus 10 0 0 10 02 10 12 24 0 0 0 25 59 

32 Jaqueline S. Moura 05 0 0 05 0 0 03 03 10 0 0 10 18 

33 Luana Roehrs Monteiro 10 0 0 10 01 0 12 13 0 0 0 0 23 

34 Manuéla da Silva 10 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 

35 Carine Leal 0 0 0 0 0 04 03 07 0 0 0 0 07 

36 Mariana Alves de Quadros 05 0 0 05 05 10 15 30 0 0 0 0 35 

37 Luana Luiza Lopes 0 0 0 0 04 06 03 13 0 0 0 0 13 

38 Litiane Aline Alves 10 0 0 10 01 10 0 11 0 0 0 0 21 

39 Letícia Pereira 10 0 0 10 03 04 03 10 0 0 25 25 45 

40 Tiara Steinhaus 10 0 0 10 0 04 0 04 10 0 0 10 24 

41 Jaíne da Veiga Marion 10 0 0 10 05 02 03 10 0 0 0 0 20 

42 Leuciane Kobs 05 0 0 05 04 10 06 20 0 0 0 0 25 

43 Andreia Fontoura de Almeida 05 0 0 05 01 06 15 22 0 0 0 0 27 

44 Micaela Kauanna Rosa Pereira 05 0 0 05 02 04 06 12 10 0 0 10 27 
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45 Adriana Mainardi 0 0 0 0 0 04 0 04 0 0 0 0 04 

46 Cátia Maria Sebben 0 0 0 0 0 06 06 12 0 0 0 0 12 

47 Letícia Corte Ferreira 0 0 0 0 0 04 09 13 0 0 0 0 13 

48 Dienifer Lucas Tech 05 0 0 05 02 04 03 09 0 15 0 15 29 

 

Função: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CADASTRO RESERVA 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato 
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01 Felipe Tomaz de Freitas 05 0 0 05 05 08 03 16 0 0 25 25 46 

02 Martina Francesquet 10 0 0 10 03 10 15 28 0 0 25 25 63 

03 Angela Jussara D. Mundt 10 0 0 10 05 10 12 27 0 0 25 25 62 

04 Liliane de Moraes Torrel 0 0 0 0 04 06 15 25 0 0 0 0 25 

05 Leonardo Luiz Faber 10 0 0 10 05 10 15 30 10 15 0 25 65 

06 Cleber Jahn 10 0 0 10 01 08 15 24 0 0 25 25 59 

07 Eduarda Kluge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Função: PROFESSOR DE MATEMÁTICA – CADASTRO RESERVA 
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Inscrição 

Nome do Candidato 
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T
o

ta
l 

G
e

ra
l 

P
ó
s
 -

 G
ra

d
u

a
ç
ã

o
 

M
e
s
tr

a
d

o
 

D
o

u
to

ra
d

o
 

T
o

ta
l 

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s
 

e
s
p

e
c
íf
ic

o
s
 d

a
 á

re
a
 d

e
 

a
tu

a
ç
ã

o
 (

d
e

 2
0
 a

 4
0
h

) 

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s
 

e
s
p

e
c
íf
ic

o
s
 d

a
 á

re
a
 d

e
 

a
tu

a
ç
ã

o
 (

d
e
 4

1
 a

 1
0
0

h
) 

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s
 

e
s
p

e
c
íf
ic

o
s
 d

a
 á

re
a
 d

e
 

a
tu

a
ç
ã

o
 (

a
c
im

a
 d

e
 1

0
0

h
) 

T
o

ta
l 

D
e
 4

 a
 1

2
 m

e
s
e

s
 d

e
 

tr
a

b
a

lh
o
 c

o
m

p
ro

v
a
d

o
s
 

D
e
 1

3
 a

 2
4
 m

e
s
e
s
 d

e
 

tr
a

b
a

lh
o
 c

o
m

p
ro

v
a
d

o
s
 

S
u

p
e

ri
o

r 
a

 2
4

 m
e

s
e

s
 d

e
 

tr
a

b
a

lh
o
 c

o
m

p
ro

v
a
d

o
s
 

T
o

ta
l 

01 Juliana Morsch Affonso 10 0 0 10 01 10 03 14 0 0 0 0 24 

02 Natália D’Avila Maciel 10 0 0 10 02 10 09 21 0 0 25 25 56 

03 Josuel Paulus 10 0 0 10 05 10 15 30 0 0 25 25 65 

04 Victor Guerreiro Vendruscollo 05 15 0 20 0 0 0 0 10 0 0 10 30 

 

Função: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – CADASTRO RESERVA 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato 
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01 Ediane Garcia dos Santos 10 0 0 10 05 02 03 10 0 0 25 25 45 

02 Litiane Aline Alves 10 0 0 10 01 10 0 11 0 0 25 25 46 

03 Tailana Francisca da Silva 05 0 0 05 0 0 0 0 0 0 0 0 05 

05 Divanir Lenadro dos Santos 0 0 0 0 01 0 0 01 0 0 0 0 01 
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